No que diz respeito a justificativa de preços, em atendimento ao que preconiza o artigo 72, VII 
da Lei 14.133/2021, para elaboração do custo, deverá ser apresentado valores praticados nos 
mercados.  

O valor estimado para a futura contratação é de R$ 62.160,00 (sessenta e dois mil e cento e 
sessenta reais), apurado por meio de cotações de preços realizadas junto a empresas do setor. As 
informações obtidas foram consolidadas no Mapa de Apuração de Preços, elaborado pela 
Comissão de Cotação da Prefeitura Municipal de Uauá, devidamente designada pelo Decreto nº

[...]

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUA
PC BELARMINO JOSE RODRIGUES - CENTRO

CNPJ: 13.698.758/0001-97 - CEP: 48.950-000 - UAUA - BA

DECRETO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR 

Abre CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR por
Anulação de Dotação no valor total de R$ 184.600,00
(Cento e oitenta e quatro mil e seiscentos reais), para fins
que se especifica e da outras providências.

DECRETO Nº 132 DE 03 DE JULHO DE 2025

O PREFEITO(A) MUNICIPAL DE UAUA, no uso de suas atribuições legais, constituicionais e de acordo 
com o que lhe confere a Lei Municipal 740 de 13 de dezembro de 2024, edita o seguinte Decreto:

Art 1º. - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a suplementação  orçamentária totalizando R$184.600,00 (Cento e 
oitenta e quatro mil e seiscentos reais) a saber:

Dotações Suplementares

40101 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

2.028 - MANUTENÇÃO DO DESENVOLVIMENTO DO ENSINO FUNDAMENTAL

3.3.90.39.00 / 15400000 - Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 184.600,00

Total por Ação: 184.600,00

Total por Unidade Orçamentária: